PORTARIA Nº 185.24

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DO NOVO FUNDEB (Fundo de Manutenção DA Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação)

ARSENIO PEREIRA CARDOSO, Prefeito Municipal de Tabaí, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e considerando o disposto na Lei

Municipal n° 808/2009, de 19 de janeiro de 2009, NOMEIA os membros abaixo relacionados, para integrarem

pelo prazo de 4 (quatro) anos, o CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB.

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Eva Sirlei Pereira Ferreira

Suplente: Andréia Renata dos Santos Barcelos Titular:

Luciane Godoy de Souza

Suplente: Andréia Lúcia Souto da Cruz

Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Lisiane Machado Marques

Suplente: Karina Hartmann Santiago

Representante dos Diretores das Escolas Públicas:

Titular: Nícia Mara de Souza Massena Suplente: Márcia

Alexandra de Souza Vargas

Representante dos servidores Técnico-administrativos das Escolas

Públicas Municipais:

Titular: Adriana de Azevedo

Suplente: Marlene Conceição Barcelos da Silva

(CPM):

Representantes dos Pais de alunos da Educação Pública Municipal

Titular: João Antônio Sarmento Marques

Suplentes: Bruna de Souza Quadros Titular:

Haiana Castilhos da Silva Suplente: Adriana

Schnorenberger Bor

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Érick Silva da Cruz Costa Suplente:

Margarete Alves da Conceição Titular: Maria

Vitória Vargas de Souza Suplente: Gabriel Vieira

da Silva

Representante do Conselho Municipal de Educação (CME):

Titular: Adriana Terezinha Ferreira Suplente:

Gerthrin Daiana Bauer Vargas

Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Cristiane Silva de Souza Suplente:

Elizabete Juriati

Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Solange Brandão Ferreira Suplente:

Alexsandro de Souza Vargas Titular: Fábio

Júnior de Souza Oliveira Suplente: Luana Araújo

Rodrigues

REVOGA-SE AS PORTARIAS ANTERIORES.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TABAÍ, 02 DE JULHO DE 2024.

                                                                     ____________________________

ARSENIO PEREIRA CARDOSO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado.

________________________________

JANICE MACHADO DE AZEVEDO

       Agente Administrativo Auxiliar